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PHOTOGRAPHIeS

3 DIeneS André de  
(1913-1985)
Nu aux canices
Tirage argentique d’époque, 
cachet du photographe au dos 
26.6 x 19 cm à vue

300 / 400 E

1
DIeneS André de (1913-1985) 
Nu féminin, 1960 
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos 
33.4 x 25.5 cm à vue

400 / 500 E

5
DIeneS André de  (1913-1985)
Nu
Tirage argentique d’époque, 
cachet du photographe au dos
 22 x 23 cm à vue

300 / 400 E

6
DIeneS André de (1913-1985)
Nu
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos 
14 x 26 cm à vue

300 / 400 E

7
DIeneS André de (1913-1985)
Nu à la table
Tirage argentique d’époque, 
cachet du photographe  
au dos
28.5 x 16.5 cm à vue

300 / 400 E

8
DIeneS André de (1913-1985)
Nu dans le désert
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos
21 x 23 cm à vue

300 / 400 E

2
DIeneS André de (1913-1985)
Nu au rocher
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos 
21 x 22.6 cm à vue

300 / 400 E

4
DIeneS André de (1913-1985)
Nu
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos
28 x 26 cm à vue

400 / 500 E
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9
DIeneS André de (1913-1985)
Nu au trampoline
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos
25.6 x 22 cm à vue

300 / 400 E

10
DIeneS André de (1913-1985)
Nu allongé dans le sable
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos 
20 x 25 cm à vue

300 / 400 E

11
DIeneS André de (1913-1985)
Nu dans l’eau
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos
30.5 x 26cm à vue

400 / 500 E

12
DIeneS André de (1913-1985)
Nu
Tirage argentique d’époque,  
cachet du photographe au dos 
26.5 x 26.5 cm à vue

300 / 400 E

13
DIeneS André de  
(1913-1985) 
Marilyn Monroe en serviette 
devant la cheminée 
Tirage argentique d’époque, 
numéroté 59 / 200, cachet du 
photographe et certificat au dos 
50.5 x 40.4 cm à vue

400 / 600 E

14
DIeneS André de  
(1913-1985)
Marilyn Monroe assise 
Tirage argentique d’époque, 
numéroté 123 / 200,  
cachet du photographe au dos 
50.7 x 40.7 cm

400 / 600 E

15
SCHROeDeR Richard (xxe) 
Alain Bashung, 89
Photographie, tirage argentique 
numérotée 3 / 12, alubon sur 
aluminium 
80 x 80 cm

1 500 / 2 500 E

16
APeSTeGUY Francis, né en 1952 
Dalida au Paradis Latin
Tirage argentique d’époque numéroté 3 / 30,  
signé, titré et daté 4 décembre 1977 au dos 
34.2 x 51.4 cm

400 / 500 E
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17*
HUYnH Jean-Baptiste (1966)
Inde, Portrait XXVI 2004
Epreuve aux sels de chlorobromure d’argent,  
ex. 4/7
120 x 120 cm

1 200 / 1 800 E

18*
HUYnH Jean-Baptiste, né en 1966
MALI, POT
2003 - sd
Epreuve aux sels de chlorobromure d’argent,  
ex. 3/7
120 x 120 cm

1 200 / 1 800 E
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19
APeSTeGUY Francis, né en 1952 
Alain Delon et Mireille Darc, 1974 
Tirage argentique d’epoque 
numéroté II / 30, signé,  
titré et daté 22 octobre 1974 au dos 
51.5 x 34 cm

400 / 500 E

22

STeRn Bert, né en 1929
Marilyn Monroe 
Tirage couleurs numéroté  
110 / 1 500 et signé en bas à droite 
49.5 x 74.5 cm

400 / 600 E

 

23

STeRn Bert, né en 1929 
Marilyn 
Tirage couleur,  
signé en bas à droite 
59.7 x 49.6 cm à vue

400 / 600 E

24

STeRn Bert, né en 1929 
Marilyn, Red scarf 
Tirage couleur numéroté 10 / 75, 
cachet du photographe au dos  
et signé en bas à gauche
39.5 x 31 cm

400 / 600 E

 

25

FRAnCKen Ruth (1924-2006)
Ciseaux 
Tirage argentique d’époque  
signé et daté 74 en bas à gauche
23,5 x 17 cm

400 / 500 E

 

26

FRAnCKen Ruth (1924-2006)
Ciseaux 
Tirage argentique d’époque
17 x 23 cm à vue

400 / 500 E

22

23

24

21
BARRIS Georges, né en 1926
Marilyn Monroe, Malibu 1962 
Tirage offset numéroté 8 / 325  
en bas à gauche et signé en bas à droite 
62 x 54 cm à vue

400 / 500 E

20
DIeneS André de (1913-1985) 
Marilyn Monroe, 1946 
Tirage argentique d’époque,  
numéroté 85 / 91,  
cachet du photographe au dos
34 x 26.5 cm à vue

400 / 600 E
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27
FRAnCKen Ruth (1924-2006) 
Ciseaux 
Tirage argentique d’époque 
23 x 17 cm à vue

400 / 500 E

28
WARHOL Andy (1928-1987)
Etiquette de Campbell’s soup, 
signée au milieu vers la gauche 
9 x 20.6 cm

1 000 / 1 500 E

29
VASAReLY Victor  
(1906-1997)
Abstraction géometrique 
Sérigraphie couleurs, EA, 
signée en bas à droite 
38.5 x 24.5 cm à vue

400 / 500 E

30
Varilux, une création d’avance
Lithographie signée en bas à droite  
et dédicacée à Monsieur Paillard
64 x 49,5 cm

50 / 80 E

31
AGAM Yaacov, né en 1928 
Star 
Agamographe EA numérotée 4 / 25  
et signé bas au milieu 
36 x 36 cm

250 / 300 E

32
AGAM Yaacov, né en 1928 
Agamographe, signé en bas à droite
31.7 x 37.5 cm

250 / 300 E

33
VASAReLY Victor (1906-1997) 
Sans titre
Sérigraphie couleurs
63.5 x 59.9 cm à vue

400 / 500 E

34
AGAM Yaacov, né en 1928 
Cercles 
Agamographe, signé en bas au milieu 
39.3 x 37 cm

250 / 300 E

eSTAMPeS eT TABLeAUx
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39
ATeLIeR DeS BeAUx ARTS 
(ex ecole des Beaux Arts) 
Trop tard CRS
Affiche en noir et blanc, tampon de 
l’Atelier Populaire en bas à droite 
76 x 58.5 cm

200 / 300 E

35
AGAM Yaacov né en 1928 
« Spirit of America / Americana series »
Plexiglas serigraphié, numéroté  
24 / 75, AP (artsits proof), 
signé en bas à droite 23.5 x 21 cm
Un certificat de BBC Art Corp sera 
remis à l’acquéreur

300 / 400 E

36
CASSIGneUL Jean-Pierre 
né en 1935
La toilette
Lithographie en couleurs  
signée en bas à droite et portant 
la mention E.A. en bas à gauche
55 x 40 cm

600 / 800 E

40
ATeLIeR DeS BeAUx ARTS  
(ex ecole des Beaux Arts) 
Révolution essentielle
Affiche couleurs, tampon de la 
Faculté des Sciences en bas à droit 
64 x 49 cm

200 / 300 E

41
DeL PeZZO Lucio, né en 1933
Formes Ludiques, 1969
Sérigraphie en couleurs,  
signée et numérotée XII/XX
63,5 x 48 cm

300 / 400 E

42
YVARAL (1934-2002) 
Mona Lisa 
Sérigraphie couleurs,  
numérotée XII / L  
et signée en bas à droite 
65.5 x 43 cm

400 / 500 E

37
 AGAM Yaacov, né en 1928 
« Star of hope / Bicentinnial series »
Plexiglas serigraphié, numéroté 17 / 75, AP 
(artsits proof), signé en bas à droite 
23.5 x 2 cm
Un certificat de BBC Art Corp  
sera remis à l’acquéreur

300 / 400 E

38
eRRO, né en 1933
Cosmonaute, vers 1970 
Impression sur plexiglas
48,5 x 39 cm

1 200 / 1 500 E
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44
AVeDOn Richard  
(1923-2004) 
Les Beatles, 1967
Affiches couleurs
74 x 47 cm

400 / 600 E

47
AGAM Yaacov,  
né en 1928 
Vertical Orchestration 
Sérigraphie couleur numérotée  
17 / 54, signée en bas à droite 
66 x 17.5 cm à vue

300 / 400 E

48
AGAM Yaacov, né en 1928 
Vertical Orchestration 
Sérigraphie couleur numérotée  
40 / 54, signée en bas à droite
66 x 17.5 cm à vue

300 / 400 E

50 
MAGLIOne Milvia, née en 1934
Trois filles au cerceau
Lithographie en couleurs
Signée et numérotée 86/100

300 / 400 E

45
VASAReLY Victor (1906-1997)
Sculpture cinétique
Tirage numéroté 73 / 175, 
hexagone en bois et acrylique
52,5 x 60 cm

4 000 / 5 000 E

43
CASSIGneUL Jean-Pierre,  
né en 1935
Le modèle dans l’atelier
Lithographie  
signée en bas à droite et 
portant la mention E.A.  
en bas à gauche 
56 x 40 cm

500 / 800 E

46
BeRTHeLO Jean
Sans titre, 1980
Lithographie en couleurs, signée, datée « 80 » et 
numérotée 90/100
65 x 50 cm

300 / 400 E

49
YVARAL (1934-2002) 
Marylin
Sérigraphie couleurs, EA,  
signée en bas à droite
80 x 60 cm

400 / 600 E
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56
PICASSO Pablo (1881-1973)
XXVIIe Festival d’Avignon, 
Palais des Papes, 1973
Affiche lithographique
76 x 52 cm
Edition: Unknown
Imprimeur: Mourlot, Paris
Ref : Dr. Herbert Fritz 
Lempert, Künstlerplakate 
Katalog 1980, Bonn 1979,  
no. 18541 

80 / 120 E 

51
ALeCHInSKY Pierre,  
né en 1927 
L’écriture vers 1988
Lithographie en couleurs, 
signée et numérotée 90/100
61 x 40 cm

350 / 400 E

52
TAPIeS Antoni, né en 1923
Exposition « Tapies – objets 
et grands formats », 1972
Affiche annonçant 
l’exposition de peintures de 
grand format, assemblages 
et objets d’Antoni Tapies des 
années 1969 – 1971  
à la Galerie Maeght de Paris 
(novembre 1972)
79 x 51 cm
Editeur :  
Galerie Maeght, Paris
Imprimeur :  
Arte. A. Maeght, Paris
Réf : Tapies, les affiches, 
Editions Cercle d’Art n° 25

150 / 200 E

53
MIRO Joan (1893-1983)
« Il Congreso Juridico Catalan », 
1971
Affiche réalisée par Miro à 
l’occasion de la tenue du IIe 
Congreso Juridico Catalan,  
organisé par le Colegio de 
Abogados de Barcelone  
(octobre – novembre 1971)
Tirage : 1000 exemplaires  
sur papier ordinaire
77 x 57 cm
Editeur : Colegio de Abogados, 
Barcelone
Imprimeur : La Poligrafa, S. A., 
Barcelone
Ref : Joan Miro, Les Affiches 
originales,  Editions Cercle d’Art, 
n° 50

150 / 200 E

54
MIRO Joan (1893-1983)
Fondation Maeght, 1973
Exposition « Sculptures et 
Céramiques », 1973
Affiche en couleurs réalisée 
pour l’exposition de 278 
œuvres (sculptures de Miro, 
et céramiques de Miro et 
Llorens Artigas)  
à la Fondation Maeght de 
Saint-Paul-de-Vence  
(14 avril – 3à juin 1973)
83 x 56 cm
Nombres d’exemplaires 
indéterminés sur papier 
ordinaire
Editeur :  
Fondation Maeght,  
Saint-Paul de Vence
Imprimeur :  
Arte, Adrien Maeght, Paris
Ref : Joan Miro,  
Les Affiches originales,  
Editions Cercle d’Art, n° 65

150 / 200 E

55
CHAGALL Marc (1887-1985)
Affiche d’exposition  
par Mourlot pour le musée 
national de Nice
74.5 x 51 cm

150 / 200 E

57
eCOLe FRAnCAISe (xxe)
Jeune femme  
tendrement allongée
Crayon gras et pastel
33,5 x 59 cm à vue

150 / 250 E
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58
IACOVLeFF Alexander evgenevich (1887-1938) 
Etude d’antilope, 1925
Estampe en couleurs, signée, datée février 1925 
dans la planche en bas à gauche 
26.6 x 36.4 cm à vue
Le dessin original a été réalisé lors de la Croisière 
noire, l’expédition d’André Citroen menée en 
Centre Afrique

120 / 150 E

61
eCOLe FRAnCAISe (xxe)
Portrait de femme
Huile sur toile
54 x 73 cm

150 / 200 E

63
MAnDeL Lydia, eCOLe RUSSe (xxe)
Composition au bouquet de fleurs, 
au dos Etude composition au 
perroquet
Huile sur toile double face signée en 
bas à gauche
55 x 46,5 cm

900 / 1 300 E

62
VLAMInCK Maurice de (1876-1958)
Le village d’Hérouville
Gravure signée et numérotée, éditée par Jacques Villon.
50 x 60 cm

600 / 800 E

59
IACOVLeFF Alexander 
evgenevich  
(1887-1938) 
Portrait d’homme, 1925
Estampe en couleurs, 
signée et datée dans la 
planche en bas à droite 
36.5 x 26.3 cm à vue 
Le dessin original a 
été réalisé lors de 
la Croisière Noire, 
l’expédition d’André 
Citroen menée en 
Centre Afrique

150 / 200 E

60
IACOVLeFF Alexander 
evgenevich  
(1887-1938) 
Portrait du Sultan 
Birao, 1925 
Estampe en couleurs, 
signée, titrée et 
datée dans la planche 
en bas à gauche  
36.5 x 26.7 cm à vue 
Le dessin original a 
été réalisé lors de 
la Croisière noire, 
l’expédition d’André 
Citroen menée en 
Centre Afrique

150 / 200 E
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64
DOUCeT Jacques (1924-1994)
Collage, Circa 1960
Collage signé en bas à gauche
19,7 x 13,3 cm 
Un certificat de Madame Andrée 
DOUCET sera remit à l’acquéreur
Provenance : Collection privée, Paris

800 / 1 000 E

66
GOnDOUIn emmanuel (1883-1934)
Etude pour la table à nappe rouge
Aquarelle signée du cachet de l’atelier  
en bas à droite
18,4 x 23 cm à vue

300 / 400 E

70
HUGneT Georges (1904-1975)
Femme à la rose 
Collage, signé du monogramme  
et daté 61 en bas à droite
21 x 12.7 cm à vue

1 000 / 1 200 E

65
LenORMAnD André (xxe) 
Composition
Huile sur carton signée et datée 1952 en bas 
vers le centre, contresignée au dos
38 x 55 cm

200 / 300 E

69
HeLIOn Jean (1904-1987) 
Portrait d’homme 
Encre sur papier, signée en bas à gauche
 27 x 17.2 cm à vue

600 / 800 E

68
BITRAn Albert, né en 1931
Composition, 1966
Technique mixte sur papier, signée et datée 
en bas à droite
28 x 38 cm à vue

500 / 600 E

67
CHAILLOT (xxe) 
L’Homme à la cigarette
Huile sur isorel,  
signée en bas à gauche
54,5 x 45,7 cm

150 / 200 E

71
HUGneT Georges (1904-1975) 
Hommage à Pablo Picasso 
Collage, signé du monogramme  
et daté 61 en bas à droite 
27.2 x 24.6 cm à vue

1 000 / 1 200 E
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72
FRAnCKen Ruth (1924-2006)
Vanités, 1964 
Diptyque, peinture sur papier marouflé sur toile, signée et datée en bas à droite 
80.5 x 71.7 cm

7 000 / 8 000 E

73
VeLICOVICK Vladimir, né en 1935
Chien
Technique mixte et collage 
sur papier, signée et datée 
19.11.1982, en bas à droite
37 x 26,5 cm

800 / 1 000 E

74
MORICOnI Aldo (xxe) 
Scattering, 1970
Huile sur toile, signée, datée et située Rome  
en bas à droite 
70 x 120 cm

1 500 / 2 000 E

77 
FRAnCKen Ruth 
(1924-2006)
Bitch Godess n°1 
Huile sur toile, signée, 
située Berlin et datée 
1964 au dos   
120.5 x 106.5 cm 
Provenance : 
Collection privée, 
Europe

2 000 / 3 000 E

75
ReZVAnI Serge, né en 1928 
Composition, 1958 
Huile sur toile,  
signée en bas à droite 
92 x 65 cm

2 000 / 3 000 E

76
TAL-COAT Pierre (1905-1985)
Rochers au bord de l’eau
Dessin à la plume et lavis d’encre signé en bas à 
droite, daté en haut 1er Mai 1950 et numéroté 1
51 x 33 cm

1 200 / 1 800 E
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78
GenIn Lucien (1894-1953)
Le Grand boulevard, Nice 
Huile sur toile  
signée en bas à gauche 
60 x 92 cm

7 000 / 8 000 E

 

79
KATO 
Composition abstraite
Huile sur toile  
signée en bas à droite et datée 
1966 au dos, 80F
146 x 114 cm

150 / 200 E

 

80
MASSOn André (1896-1987) 
L’ancêtre météorique, circa 1966 
Pastel et feutre sur calque 
46 x 32 cm 
Un certificat du comité  
André Masson sera remis  
à l’acquéreur

4 000 / 5 000 E

 

81
KATO 
Composition abstraite
Huile sur toile signée et datée 1959

150 / 200 E

 
82
MASSOn André ( 1896-1987) 
Les furies, circa 1960
Gouache et pastel sur papier
32.2 x 25.2 cm à vue
Un certificat du comité André 
Masson sera remis à l’acquéreur

4 000 / 5 000 E

78

79

8182

80
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83*
BROWn James,  
né en 1951
Untitled 1985
Crayon sur papier 
signé et daté au dos
101.5 x 152 cm

2 200 / 5 000 E

84  
ARnAL François,  
né en 1924
Série des Batailles :  
Le meurtrier
Acrylique sur toile signée 
et datée en bas à droite  
à 83, titrée et contresignée 
au dos
194 x 131 cm

7 500 / 9 000 E

85
AUJAMe Jean (1905-1965)
Le petit noyer blanc 
Huile sur toile,  
signée en bas à droite 
38 x 46 cm 
Un certificat de Monsieur 
Roger Aubry sera remis  
à l’acquéreur

800 / 1 000 E

86
HAInS Raymond (1926-2005) 
Sans titre,1960 
Affiche lacérée sur plaque de tôle, clouée sur un châssis en bois  
et acier galvanisé, signée et datée au dos (estompé) 
100 x 100 cm 
Un certificat de Monsieur Thomas HAINS sera remis à l’acquéreur
Provenance : Acquis auprès de l’artiste par le père du propriétaire actuel, 
Collection privée, France

15 000 / 18 000 E
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91
VILLeRS André, né en 1930 
Composition 
Huile sur panneau, signée et datée 75 en bas à gauche 
80.5 x 100 cm

400 / 600 E

90
THeOBALD (xxe)
En Seine Maritime
Huile 
signée en bas à gauche, au dos dédicacé
130 x 160 cm  

50 / 100 E

88
DUFY Raoul (1877-1953)
Projet de tissus pour Bianchini Férier 
Technique mixte sur papier, encre, 
empreinte, signé du cachet en bas à droite
122.5 x 73 cm à vue

2 500 / 3 500 E

87
CHAPOVAL Youla (1919-1951)
Composition abstraite
Huile sur toile
35 x 22 cm

2 000 / 3 000 E

89
LeGeLeUx Germaine, née en 1910
Vue de Paris 
Huile sur toile, signée en bas à gauche 
100 x 73.3 cm

600 / 800 E

92
GenIn Lucien (1894-1953)
Maisons en bord de mer
Gouache signée en bas à gauche
10 x 13 cm
Provenance : Galerie Le Minotaure

450 / 750 E
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95
MICHAUx Henri (1899-1984)
Composition aux personnages 
Encre de chine sur papier monogrammée en bas à droite 
51 x 67 cm

4 800 / 5 200 E

93 
VULLIAMY Gérard 
(1909-2005)
Composition abstraite
Fusain signé  
et daté 3 / 48  
en bas à droite
31 x 24 cm

200 / 500 E

94
CARDenAS Augustin 
(1927-2001)
Composition  
pour une sculpture 
Lavis d’encre sur papier,  
signé et daté 75  
en bas à droite 
22 x 24 cm

300 / 500 E

96
GenIn Lucien (1894-1953)
Vue de Paris
Gouache,  
signée en bas à droite
16 x 21.5 cm à vue

500 / 600 E
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97
CHAPOVAL Youla  (1919-1951)
Composition abstraite : Pâques 3
Huile sur toile 
titrée et datée 51 au dos
73 x 102 cm

5 000 / 7 000  E

98 
VeLICOVICK Vladimir, né en 1935
Corbeaux, 1999
Technique mixte sur carton  
signée en bas vers la droite  
et datée 1999
28,5 x 63,5 cm
Provenance : Galerie Marwan Hoos

1 000 / 1 500 E
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99 
Le YAOUAnC Alain, né en 1940
Sans titre 
Huile sur toile  
signée en bas à gauche  
et datée 73
180 x 140 cm

4 000 / 6 000 E

101
Le YAOUAnC Alain, né en 1940
Le singulier
Huile sur toile 
signée en bas à gauche et datée 72
180 x 140 cm

4 000 / 6 000 E

100
Le YAOUAnC Alain, né en 1940
Totemisation n°II
Huile sur toile  
signée en bas à gauche  
et datée 73
180 x 140 cm

4 000 / 6 000 E
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102
TURCATO Giulio (1912-1995) 
Composition, 1969 
Huile sur toile, signée en bas à droite, contresignée,  
annotée et datée au dos 50 x 70.4 cm
Provenance : Collection privée, Paris

4 500 / 5 500 E

103
RUTH Franken (1924-2006) 
Brûlure n° 3, 
technique mixte sur papier marouflé  
sur panneau, 1992
67 x 75 cm

2 000 / 2 500 E

104

PALMA Urano, né en 1936
Huit multiples cinétiques blanc / noir de 
1968 à 1971 et numérotés
50 x 50 cm chacun

600 / 800 E

 
105

AnOnYMe (xxe) 
Sans titre
Huile sur toile,  
annotée Paris Montparnasse au dos
Provenance :  
Vente d’atelier X.Zevaco, SVV Digard 2007
151 x 121.5 cm

1800 / 2 000 E

 
106

SeROCKAI (xxe)
Clown abstrait 1990
Huile sur toile  
signée au dos
101 x 80 cm

1 000 / 2 000 E

 
 
107

DUPUIS emile (1877-1956)
Femme en bord de mer 
Aquarelle, signée, située La Panne et 
datée 1929 en bas à droite 
20 x 40 cm à vue

550 / 650 E
 
108

WInCKLe emile Van Der (1879-1953) 
Femme au piano
Huile sur toile,  
signée et datée 1933 en bas à gauche 
97 x 70 cm

3 000 / 3 500 E

 
109

STeVenS Gustave Max (1871-1946)
Portrait de femme au turban 
Huile sur toile,  
signée en bas à gauche
55,5 x 38 cm

1 000 / 1 500 E

 
110

AnOnYMe (xxe), vers 1970 
Composition en noir et blanc
Huile sur toile 
170 x 99.7 cm

400 / 500 E

105

110
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112
MALInA Franck (1912-1981)
Transfiguration 
Tableau mobile lumineux,  
signé en bas à droite
situé Paris au dos
65 x 85 cm

10 000 / 12 000 E

111
GROnDOnA Hebbe, né en 1929
Composition abstraite, 54 
Huile sur toile,  
signée et datée en bas à droite 
96.5 x 192.8 cm

4 000 / 5 000 E

113
AnOnYMe (xxe), 
vers 1970 
Abstraction 
géométrique en 
vert, orange,  
noir et blanc
Paire d’huiles  
sur toile 
170 x 103 cm  
170 x 100 cm

1 000 / 1 200 E

114
IVACKOVIC Djioka, né en 1930
Peinture
Technique mixte sur papier marouflé  
sur toile, signé et daté 70 au dos
31,5 x 29,7 cm

400 / 500 E
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115 
BeRGMAn Anna eva (1909-1987)
Composition
Huile sur toile,  
signée et datée 1973 en bas à droite 
73 x 60 cm

3 000 / 4 000 E

118  
AMORIM Manuel, né en 1950 
La chute d’Icare
Acrylique sur toile, signée,  
titrée et datée 1992 au dos
220 x 220 cm

400 / 600 E
119 
CADOReT Michel (1912-1985) 
Composition
Huile sur toile,  
signée en bas à droite et datée 1956
60 x 45.5 cm

600 / 800 E

116
DeLORMe norbert (xxe)
Hors service 
Huile sur toile,  
signée en bas à droite 
65 x 91.5 cm

500 / 700 E

120
DUCHATeAU Hugo, né en 1938 
Carré rouge
Technique mixte sur toile 
173 x 113 cm

2 500 / 3 500 E

117
TYSBLAT Michel,  né en 1936 
Elément n°10, 1977
Huile sur toile, signée MT et datée  
en bas à droite
76 x 90 cm

1 500 / 2 000 E
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124
BLOC André (1896-1966)
Abstraction
Huile sur toile,  
signée, annotée et datée 1960 au dos
131 x 101 cm

4 000 / 6 000 E

121
DOLLA noël, né en 1945 
Sans titre 
Gouache et encre sur papier,  
signée et datée 1970 au dos 
63.6 x 49.4 cm

800 / 1 000 E

 

122
MOnVeRT Charles-Henri,  
né en 1948
Composition géométrique,  
circa 1980 
Fusain et crayon,  
signé en bas au milieu 
120 x 78.5 cm

300 / 400 E

 
123
DOLLA noël, né en 1945
Sans titre 
Gouache et encre sur papier,  
signée et datée 1970 au dos 
36 x 43 cm

800 / 1 000 E

121
122

123
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128
DUCOROY Joel, né en 1955 
Hommage à Martin Barré, 1990 
Plaques numérologiques sur contreplaqué 
111 x 102 cm

8 000 / 10 000 E

125
COSTA Fernando (1942-1995) 
Fleur blanche
Plaques métalliques, signé en bas à gauche 
70 x 70 cm

4 000 / 6 000 E

131
MORAnO Olga, née en 1935
Projet Le Grand Pan 
Huile sur toile 
46 x 54 cm

300 / 400 E

129 
BOTT Francis (1904-1998)
Composition sur fond bleu 
Technique mixte sur carton et 
bois, signée et datée 1971 en 
bas à gauche
80 x 80 cm

1 500 / 2 000 E

130
HORVATH Pal, né en 1936
Composition géométrique
Huile sur panneau
79 x 79 cm

400 / 600 E

127
BRenCA Mario, né en 1977
Composition, circa 1980
Huile sur toile,  
signée et située Rome en bas à droite 
60 x 80 cm

500 / 800 E

126
DeL PeZZO Lucio, né en 1933
Jeu 1971 
Sculpture volume en aluminium brossé,  
bois et sérigraphie, Editions Germain Paris
Hauteur : 18 cm Longueur : 58 cm  
Largeur : 42 cm

300 / 500 E

132
LeCLeRCQ  
Leopold  
(1911-1977) 
Composition, 
1975 
Huile sur toile, 
signée et datée 
au dos 
90 x 60 cm

800 / 1 000 E
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133
CASTRO Lourdès, née 1930 
Profil orange Série: Les ombres
Sérigraphie numérotée 94 / 100  
et signée en bas
58.2 x 49.7 cm

900 / 1 000 E

 
134
nAVALOn Mirou, né en 1955
Rolls bleue
Acrylique sur toile  
signée au dos
100 x 100 cm

800 / 1 200 E

 
135
De LIMA MeIDeROS Lénine 
dit DeLIMA, née en 1935
Composition, 1966
Technique mixte et bois sur plaque de zinc
80 x 80 cm

3 000 / 4 000 E

 
136
HeRMAn Jean, né en 1933
Composition abstraite, 1970 
Huile sur toile,  
signée et datée au dos
88.5 x 117 cm

1 500 / 2 000 E

 
137
nAVALOn Mirou, né en 1955
Footballeurs américains
Acrylique sur toile
90 x 90 cm

800 / 1 000 E

 
138
HORVATH Pal, né en 1936
Carré sur fond blanc
Huile sur panneau
59,5 x 59,5 cm

400 / 600 E

 

139
ZAnOTTI Romano, né en 1934
Module 2 000 
Huile sur toile
195 x 113.5 cm

4 000 / 6 000 E

136

133

135

138 139
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140
CASPAnI Roberto, né en 1951 
Composition abstraite, 1976
Collage sur bois, signé en bas à gauche
69.5 x 50 cm

1 000 / 1 500 E

144
ARCHIGUILe François  (xxe)
Composition abstraite
Huile sur toile  
signée en haut à gauche
98 x 130 cm

100 / 150

141
MACLeT elisée (1881-1962)
Le Mont Fenouillet
Huile sur toile signée en bas à droite
38 x 55 cm

3 200 / 3 500 E

145
COUTAUD Lucien (1904-1997) 
Personnage 
Gouache, signée et datée 44  
en bas à gauche
23.3 x 18 cm

350 / 400 E

143
HUGneT Georges (1904-1975) 
L’onde des veines 
Gouache sur bois,  
signée du monogramme  
et datée 56 en bas à droite 
23 x 52.7 cm

3 000 / 3 200 E

142
MUCHA Alphonse (1860-1939)
Menu en broderie sur soie 
Signé, situé et daté La Sablière 
17 mai 1905
24.5 x 13.5 cm

400 / 500 E
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146
GAILLIARD Jean-Jacques  
(1890-1976)
Le peintre
Huile sur carton
71,5 x 54 cm

1 000 / 1 500 E

151
HAYeT Louis (1864-1940) 
Paysage de campagne
Huile sur carton marouflé sur toile
24,5 x 52 cm

2 000 / 3 000 E

150
FRIeSZ emile Othon 
(1879-1949) 
Paysage maison au loin
Aquarelle sur papier 
signée en bas  
à droite 
22,5 x 31 cm à vue

300 / 400 E

155
BARBIeR André (1883-1970) 
Composition
Pastel sur papier
cachet de l’artiste en bas à gauche
32 x 48 cm à vue

200 / 300 E

154
DeLAVIeR Maurice (xxe) 
Vue de New York, Manhattan 
Huile sur carton, signée en bas à droite 
45.5 x 37.5 cm

4 000 / 5 000 E

149
DIGnIMOnT André 
1891-1965) 
Portrait de jeune femme au 
bouquet 
Aquarelle gouachée sur 
papier, signée et annotée 
Souvenir du 14 juillet 43 en 
bas à droite 
21 x 15.6 cm à vue

350 / 400 E147 
BARBIeR André (1883-1970) 
Bord de rivière
Pastel sur papier portant le cachet 
de l’artiste en bas à gauche
35 x 54 cm à vue

200 / 300 E

148
BARBIeR André (1883-1970) 
Paysage
Pastel sur papier portant le cachet 
de l’artiste en bas à droite
35 x 53 cm à vue

200 / 300 E

152
PeReLMAnn (xxe)
Elégante
Pastel sur papier , signé et daté 1911  
en bas à gauche
33 x 52,5 cm à vue

300 / 500 E

153
GenIn Lucien  
(1894-1953)
Eglise
Gouache  
signée en bas  
à gauche
16,5 x 9,5 cm
Provenance :   
Galerie Le Minotaure,
Paris

450 / 750 E
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156
ARRUe Ramiro (1892-1971) 
Pêcheurs et marchande de poissons
Huile sur papier,  
signée en bas à gauche 
38.5 x 30.5 cm à vue
Provenance : Collection privée, Paris

8 000 / 10 000 E

159
VIGnOn Victor (1847-1909)
L’arrivée au port, vue sur le voilier et le phare 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
50 x 73 cm 
Exposition: Paul PETRIDES, Paris

2 000 / 3 000 E

157 
ZInGG Jules-emile (1882-1942)
Travail à la ferme
Aquarelle sur papier,  
signée en bas à droite
Annoté au dos "envoi de Jacques nov.80"
50 x 65 cm
Provenance : Famille de l'artiste

3 000 / 4 000 E

158 
ZInGG Jules-emile (1882-1942)
Fin de journée au port
Huile sur toile
54 x 65 cm
Provenance : Famille de l’artiste

6 000 / 7 000 E
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160
VLAMInCK Maurice de (1876-1958) 

Un village en campagne
Huile sur toile, signée en bas à droite - 54.5 x 66 cm 

Un avis d’inclusion au catalogue raisonné de l’Institut WILDENSTEIN sera remis à l’acquéreur

40 000 / 50 000 E
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164
TeRLIKOWSKI Wlodzimierz  (1873-1951) 
Portrait de femme 
Huile sur toile,  
signée et datée 1919 en bas à droite
61.5 x 46 cm

1 300 / 1 500 E

 
 
 
165
eL GLAOUI Hassan (né en 1924)
L’arrivée du Sultan
Huile sur toile,  
signée en bas à gauche 
70 x 50 cm

18 000 / 20 000 E

161
GHARBAOUI Jilali (1930-1970)
Composition, 1967
Huile sur carton, signée et datée en bas vers la gauche
53 x 76,5 cm

25 000 / 30 000 E

162
GHARBAOUI Jilali (1930-1970)
Composition, 1967
Huile sur carton, signée et datée en bas à droite
53 x 76,5 cm

25 000 / 30 000 E

163
LeBOURG Albert Marie (1849-1928)
Paris, La Seine
Huile sur toile, signée en bas à droite
35 x 65 cm

16 000 / 18 000 E

166
TeRLIKOWSKI Wlodzimierz (1873-1951) 
Fèz
Huile sur toile,  
signée, située et datée 31 en bas à droite
46 x 61 cm

2 500 / 3 000 E
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167
Tapisserie 
d’Aubusson
« le Joueur 
d’Orgue» 
d’après un 
carton de 
ScHLEGEL, 
tissé par 
Braquenié - 
Aubusson
180 x 137 cm

250 / 350 E

168
« Le caducée » :
tapisserie de lice, 
d’après un carton 
de Jean cocTEau
Edition CAC, 
du moulin de 
Vauboyer, à 
Bièvre, n°27 / 100
115 x 87 cm

150 / 200 E

173
Tapisserie d’Aubusson 
«Nuages» 
d’après un carton de SainT SaEnS  
tissé par l’Atelier Camille Legoueix
140 cm x 140 cm

300 / 400 E

170
Tapisserie d’Aubusson
«Rose Arabe» 
d’après un carton de PRaSSinoS
Editeur Suzanne Goubely-Gatier - Aubusson
Matricule n° 2265
152 x 107 cm

300 / 400 E

171
Tapisserie d’Aubusson
«Tropiques» 
d’après un carton de FERREoL, tissé par C.LEGOUEIX
145 x 192cm

300 / 400 E

169
Tapisserie 
d’Aubusson
«La Jardinière» 
d’après un carton 
de Paul VERa

300 / 400 E

TAPISSeRIeS

172
Tapisserie d’Aubusson
«La Chasse à Courre»
200 x 283 cm

600 / 700 E
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174
STARCK Philippe - xO, 1983
Siège modèle «Dr SONDERBAR»  
en tôle perforée et métal tubulaire 
reposant sur un piétement tripode

300 / 400 E

175
KWOK HOI CHAn – STeIneR
Paire de fauteuils « ZEN » habillés de 
tissu Aubergine (Edition Contemporaine)
Hauteur : 66 cm Longueur : 96 cm  
Profondeur : 69 cm

800 / 900 E

176*
TRAVAIL FRAnCAIS (xxe)
Fauteuil bas, sabot avant cambrés  
en bois doré sculpté de cannelures  
et d’un enroulement.
Hauteur : 71  cm   
Largeur : 63 cm  Profondeur : 77 cm

200 / 300 E

177
PAULIn Pierre (1927-2009) - ARTIFORT,  
vers 1970
Fauteuil «Mushroom»  
garniture de tissu bleu
Hauteur: 67 cm Diamètre: 89 cm

700 / 900 E

178
BAGUeS, Dans le goût de
Petite table d’appoint en laiton et bois à 
décor chinoisant peint à la main  
(non déchiffrée)
Hauteur: 41 cm Diamètre: 70 cm

300 / 400 E

179
LeLeU Jules (1883-1961), vers 1930
Paire de fauteuil club garni de velours de 
mohair violet pied en bois 
Hauteur : 74 cm Largeur : 82 cm  
Profondeur : 56 cm

1 500 / 2 000 E
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180
MORenO Dolly (xxe)
Untitled
Sculpture sur socle aimanté,  
signée et datée 7.12 sur le socle
Hauteur : 5 cm Largeur : 21.7 cm Profondeur: 15 cm

800 / 1 000 E

181
GAROUSTe elisabeth et BOneTTI Mattia 

Paire de fauteuils « KOALA »  
à dossier cintré et accotoirs pleins, pieds avant en bronze doré
Hauteur : 80 cm Largeur : 76 cm Profondeur : 75 cm

3 000 / 4 000 E

182*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1930
Guéridon en bois et marbre 
reposant sur un piétement 
circulaire

80 / 150 E

183
TRAVAIL FRAnçAIS (xxe)
Commode en plastique thermo-moulé  
blanche et marron ouvrant à quatre tiroirs

100 / 200 E

184
Paire d’enceintes eLIPSOn 
boule en plâtre avec réflecteur ellipsoïdal, 
vers 1960

700 / 800 E

185  
JeAnneReT Charles edouard  
dit Le CORBUSIeR(1887-1965) - CASSInA
Paire de fauteuils LC1 en métal tubulaire et cuir 
Hauteur : 64 cm Largeur : 58 cm Profondeur : 62 cm

2 200 / 2 500 E

MOBILIeR
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186
PeRRIAnD Charlotte  (1903-1999) – CASSInA
Grande banquette de forme rectangulaire en bois,  
assise, dossier et accoudoir constitué  
d’une suite de coussins garnis d’un textile vert

1200 / 1 500 E
187
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1970
Etagère murale composé de deux éléments 
en lame d’inox
Hauteur: 40 cm Longueur: 101 cm Profondeur: 33 cm

300 / 500 E

188
MOURGUe Olivier - AIRBORne,  
vers 1970
Siège DJINN recouvert de jersey  
de couleur rouge
Hauteur : 67 cm Largeur : 68 cm

800 / 900 E

189
TRAVAIL eTRAnGeR, vers 1970
Paire de lampes en acier chromé  
de forme semi sphérique
Hauteur : 16 cm

400 / 500 E

190
COLOMBO Joe - KARTeLL
Lampe à poser en ABS blanc  
et plexiglas
Hauteur : 21 cm

50 / 80 E

191
YAnAGI SORI
Paire de tabourets modèle « ELEPHANT » 
polyester renforcé de fibre de verre
37 x 55 cm

300 / 500 E

192
JAnSen, vers 1970 
Siège bas composé d’une lame de 
verre Saint Gobain pliée reposant 
sur un piètement formé de deux 
feuilles d’aluminium brossé

450 / 500 E

193*
Lot comprenant:
Une lampe en terre cuite
Un vase en plastique
Six reposes couteaux en bronze
Un dessous de bouteille en bronze

50 / 80 E

194
DAY Robin, vers 1960
Suite de quatre sièges en bois thermoformé  
et en métal tubulaire, assise en textile qvavrate
Hauteur : 81 cm Largeur : 63,5 cm  
Profondeur : 48cm

800 / 1 000 E

195
BAGUeS, vers 1960
Lampadaire en laiton à 
l’imitation du bambou reposant 
sur un piétement tripode
Hauteur : 150 cm

300 / 400 E
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197*
TRAVAIL FRAnCAIS (xxe)
Suite quatre pieds de lampe  
en métal patiné vert antique
Hauteur : 45 cm

50 / 100 E

200
MOURGUe Olivier - AIRBORne, vers 1970
Paire de chauffeuses modèle DJINN 
Hauteur: 67 cm Largeur: 68 cm

1 700 / 2 000 E

196
GUARICHe Pierre, vers 1960
Fauteuil modèle G1  
structure en métal tubulaire 
assise en tissu jaune
Hauteur : 70 cm Largeur : 59 cm

700 / 900 E

198
TRAVAIL ITALIen, vers 1970
Paire de bouts de canapés en fibre de verre 
et gel coat de forme carré
31 x 45,5 cm

150 / 200 E
199
COLOMBO Joe - BIeFFePLAST, vers 1970
«Bobby» Petit modèle en ABS rouge
Hauteur : 50,5 cm Largeur: 41 cm 
Profondeur : 42,3 cm

100 / 150 E

201
PeSCe Gaetano -  B&B Italia
Siège sculpture en forme de pied série  
«Up Seven» en polyuréthane  expansé 
(édition Contemporaine)
83 x 169 cm

700 / 900 E

202
JACOBSen  Arne - FRITZ Hansen
Egg chair recouvert   
d’un tissu quadrat «divina mélange»  
(édition Contemporaine)
Hauteur 104 cm Largueur: 87 cm

2 800 / 3 000 E

203
FORnASeTTI Piero vers 1960
Suite de huit soucoupes en porcelaine  
à décors de galions

250 / 300 E

204
STeIneR, vers 1950 
Chaise  BOW WOOD en bois 
thermoformé 
Hauteur: 85 cm

250 / 300 E
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205
DIxOn Tom
Siège modèle «Fresh fat easy chair»  
en plastique provista
Hauteur: 70 cm Largeur: 56 cm Profondeur: 70 cm

1 500 / 1 800 E

207
ROn ARAD - MOROSO
Fauteuil «Little Albert»  
gainé de textile de couleur bleue
Hauteur : 77 cm Largeur : 74 cm  
Profondeur : 65 cm

500 / 700 E

206
DIxOn Tom – CAPPeLLInI éditeur
Chaise S président
Hauteur: 101 cm Largeur: 50 cm

1 000 / 1 200 E
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208
FORnASeTTI Piero - FORnASeTTI Milan éditeur, vers 1990
Paravent à quatre feuilles en bois peint et laqué 
Signé Fornasetti Milano Made in Italy 
Bibliographie : Fornasetti : Designer of Dreams, Patrick Mauriès, 
reproduit page 127-131

8 000 / 12 000 E
209*
ReLAx One, vers 1980
Siège de forme sphérique en résine de couleur blanche  
garni de cuir noir équipé d’un éclairage et d’un autoradio,  
piétement à restaurer
Hauteur : 140 cm Diamètre : 119 cm

300 / 500 E
210
COLOMBO Joe - COMFORT, vers 1970
Fauteuil modèles «ELDA»
Coque plastique thermo moulé gainée et garnie de cuir noir
Hauteur: 91 cm Largeur : 93 cm Profondeur : 58 cm

2 000 / 2 500 E
211
COLOMBO Joe - COMFORT, vers 1970
Fauteuil modèles «ELDA»
Coque plastique thermo-moulé gainée et garnie de cuir noir
Hauteur: 91 cm Largeur : 93 cm Profondeur : 58 cm

2 000 / 2 500 E

210

208

211
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213
TRAVAIL FRAnçAIS, vers 1930
Fauteuil en bambou reposant sur 
un piétement tripode

300 / 500 E

214
COSP Décorateur, vers 1950
Guéridon de forme octogonale en bois naturel,  
la ceinture ouvrant par deux tiroirs à décor d’angelo et paysage peint, 
pieds griffe le plateau en à décor rayonnant  
en mosaïque de marbre 
Hauteur: 78 cm Diamètre : 127 cm

7 000 / 8 000 E

212*
TRAVAIL FRAnCAIS vers 1930
Fauteuil en bois peint  
à dossier incurvé
Quatre pieds cylindriques terminés 
par des patins en bronze
Entretoise en H
65,5 x 60 x 59 cm

200 / 300 E
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215
FRAnK Jean-Michel  (1895-1941)  
& CHAnAUx Adolphe  (1887-1965)
Table à jeux en chêne,  
modèle de Jean-Michel FRANCK  
à plateau carré et piétement fuselé  
ouvrant par un tiroir en ceinture estampillée  
au fer à froid CHANAUX&Cie et marqué n°11611
70 x 70 x 70 cm

Bibliographie :  
Pierre -Emmanuel MARTIN-VIVIER  
«Jean-Michel FREANCK, Editions Norma, Paris, 2006, 
variantes reproduites page 87 et page 105)

18 000 / 20 000 E
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216
COSP Décorateur, vers 1950
Enfilade de forme rectangulaire  
ouvrant à quatre portes en façade gainées de parchemin 
Hauteur: 86 cm  Longueur: 200 cm  Profondeur: 44 cm

7 000 / 8 000 E

217
ADneT Jacques, vers 1950 
Lit de repos de forme rectangulaire  
à deux montant gainés de cuir piqué Sellier
Hauteur: 72 cm Longueur : 250 cm Largeur : 90 cm

500 / 800 E
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218
SAnTAMARIA  Ricardo, né en 1920 
Sans titre, 1970
Sculpture en chêne 
Hauteur : 74.5 cm Profondeur : 131 cm

2 500 / 3 500 E
219
CHARLeS, vers 1970
Petit bureau formé d’une épaisse dalle de verre rectangulaire  
reposant sur deux tréteaux en aluminium brossé
(Accidents)

Hauteur : 73 cm Largeur : 70 cm Profondeur : 110 cm
1 000 / 1 500 E

220
LeBOVICI Yonel (1937-1998) - DISTRIMex
Porte revue en acier grand modèle
Longueur : 30 cm

800 / 1 000 E

221
WeGneR Hans Johannes vers 1960
Banquette structure en bois assise  
et dossier garnis de tissu jaune  
signée Johannes Hansen Copenhague, made in Denmark
80 x 145 x 80 cm

2 000 / 2 500 E

218

219

220
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224
TRAVAIL FRAnçAIS, vers 1925
Armoire en bois fruitier ouvrant à deux portes à motifs en marqueterie de 
damier d’étain, la façade à léger ressaut central

1 000 / 2 000 E

222*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1900
Lampe style Art Nouveau,  
base en bronze à décor de glands 
et feuillages à trois lumières 
figurant un nénuphar, signée
(Accidents)

500 / 800 E

223
THOneT, vers 1900 
Table de salon, pliante de forme rectangulaire, 
reposant sur un piétement à deux montant  
réunit par une base en accolade
Hauteur : 74 cm Largueur : 92 cm  
Profondeur : 44,5 cm

3 000 / 4 000 E
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225
RUHLMAnn Jacques-emile (1879-1933) 
Alfred PORTeneUVe
Fauteuil modèle «Tardieu» ,  
édité postérieurement à 1933  
par Alfred PORTENEUVE  
d’après le dessin de  
Jacques-Emile RUHLMANN.  

Le siège pivotant, entièrement gainé de cuir 
repose sur un pied à mécanisme métallique 
se terminant par un disque
Signé sous l’assise :  
« Dessin de RUHLMANN  
édité par PORTENEUVE »

8 000 / 10 000 E
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226*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1940
Paire d’appliques métalliques composées d’une platine 
circulaire recevant un double bras  
se terminant par deux déflecteurs coniques
Hauteur 33,5 cm

50 / 100 E

227*
PAQLIAL, vers 1950
Applique en céramique noire à décor d’un masque
25 x 26,5 cm

50 / 100 E
228*
Boîte rectangulaire en placage de palissandre gainé de ga-
luchats Comprenant un briquet Dupont en métal argenté, 
un cachet, une boîte à cigarette gainée de  
galuchat, un bracelet en cuivre,  
une boîte à pilules moderne, un cendrier Art Déco
11 x 16,5 x 4 cm

30 / 80 E

229*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1930
Tête de lit en bois
234 x 17 x 118,5 cm

100 / 150 E

230
Série de six assiettes dont trois par Picasso, une par Jean 
Effel, une par Lurçat

400 / 600 E

231* 
TRAVAIL FRAnçAIS vers 1940 
Paire de portes en fer forgé  
à décor de croisillons orné d’une flèche
88 x 108 cm

200 / 300 E

232
MASSIeR Clément, vers 1900
Vase céramique

100 / 150 E

233*
Soliflore en verre irisé à décor de 
nénuphars
Hauteur : 16 cm

50 / 100 E

234*
MARTIn, vers 1930
Suite de deux vases 
en bois et métal
Hauteur 25 cm 
Diamètre 25 cm

50 / 80 E

235*
TRAVAIL FRAnCAIS
Paravent en bois laqué 
orné de miroirs 
à croisillons dorés 
à quatre feuilles

200 / 300 E

236*
TRAVAIL FRAnCAIS (xxe)
Coupe en pâte de verre polychrome signé

80 / 120 E
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244
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1980
Paravent à quatre feuilles rectangulaires en plexiglas  
de couleur noire à décor de pointes de diamants
Hauteur: 220 cm Largeur: 242 cm

1 500 / 1 800 E

237
CHALe Ado - 1970
Vide-poches en bronze
Signe - Hauteur : 5 cm Largeur : 16 cm 
Profondeur : 13,5 cm

500 / 700 E
238
CHALe Ado - 1970
Vide-poches en bronze, signé
Hauteur : 4 cm Diamètre : 9,5 cm

400 / 600 E
239
CHALe Ado - 1970
Galet presse-papiers en bronze
Hauteur : 5 cm Diamètre : 4 cm

100 / 150 E

240
MOLTZeR Kim, vers 1970
Guéridon formé d’une dalle de verre hexagonale 
reposant sur un piétement d’aluminium 
formant rosace 
Hauteur r: 71 cm Diamètre : 105 cm

500 / 700 E
241
STeIneR, vers 1970
Canapé rotonde constitué de quatre éléments 
garni de tissu en lainage
Hauteur : 69 cm Diamètre : 120 cm

400 / 500 E
242
AnGOLOMeTALARTe, vers 1970 
Paire de chaises en laiton reposant sur un 
piétement formant X, assise et dossier  
garnis d’un cuir de couleur cognac
Hauteur : 88 cm Largeur : 47 cm Profondeur : 45 cm

1 000 / 1 500 E

243*
SUBeS Raymond (1893 - 1970) Dans le goût de 
Heurtoir en fer forgé à marteau articulé en volute, 
couronne de deux ailes sur poulie et plaquette de 
fixation à épais cloutage latéraux,  
support présentoir en bois
Hauteur : 67 cm  Largeur : 20 cm

100 / 300 E
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245
MAUReR Ingo - M.DeSIGn, vers 1970
Suite de quatre cintres en ABS de couleur 
verte
27 X 44 cm

80 / 100 E
246
LeULeU Luminaires, vers 1960
Lampe de parquet à trois lumières en acier 
et laiton, reposant sur un piétement tripode
Hauteur : 150 cm

500 / 600 E

247
MOBILIeR InTeRnATIOnAL, vers 1970
Bureau de forme rectangulaire en placage 
de palissandre présentant deux caissons 
ouvrant à un tiroir en façade reposant sur 
une structure métallique de section carrée
Hauteur : 75 cm Largueur : 189 cm 
Profondeur : 100 cm

600 / 800 E

248
MIeS VAn DeR ROHe– KnOLL, vers 1970
Paire de chauffeuses modèle « 
BARCELONA » en acier chromé 
(Les garnitures manquantes) 
74.5 x 75 cm

500 / 600 E

249
LInSBOTT Jacques, vers 1950
Lampe à poser à décor de 
sirène et poissons
Hauteur : 63 cm

200 / 250 E

250
LOeWY Raymond -  DOUBInSKY 
FReReS, vers 1970
Commode de forme rectangulaire en 
bois mélaminé ouvrant à six tiroirs en 
façade en plastique thermoformé de 
couleur de chocolat 
Hauteur: 65 cm Largeur: 103 cm 
Profondeur: 40 cm

1 000 / 1 200 E

251
SAARInen ero - KnOLL 
Siège Tulipe blanc,  
modèle pivotant
Hauteur 80 cm Largeur : 
67 cm

400 / 500 E

252
LeULeU Luminaires, vers 1960
Paire d’appliques en acier et laiton à patines 
canon de fusil et médaille
Hauteur : 29 cm

200 / 300 E
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253
COSP Décorateur, 
Vers 1950  
Miroir de forme 
rectangulaire 
teinté bleu dans un 
encadrement en 
bois stuqué à décor 
de damier  
100 x 67 cm

1 000 / 1 200 E

254
SORnAY André  
(1902-2 000),vers 1940
Petit meuble en bois clair 
ouvrant  à un tiroir en 
façade, signé à chaud 
Hauteur: 65 cm  
Largeur: 49,5 cm 
Profondeur: 45 cm
900 / 1200 E

255
SOSnO Sacha
Statue à l’antique
Hauteur: 50 cm

1 500 / 1800 E

256
eAMeS Charles-Ray  
MILLeR Herman
Siège série 
aluminium groupe
 Structure en fonte 
d’aluminium, assise 
et dossier en cuir 
de couleur noir.

5 000 / 7 000 E

257
THOneT (1829-1910)
Petit guéridon rond en bois 
mélaminé en métal tubulaire
Hauteur: 72 cm Diamètre: 55 cm

300 / 400 E

258*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1940
Tabouret en bois clair reliés par 
une entretoise reposant sur  
quatre pieds se terminant par des 
petits sabots de bronze

100 / 150 E
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259
Paire de chandeliers en bronze poli 
à deux combinaisons de motifs
Signature à la base du chandelier, chacun 
titré et numéroté 1287 / 2 000 E
Jean Audoin éditeur
Hauteur : 30,5 cm 
Bibliographie :Robert et Nicolas 
Descharnes, “Sculptures et objets, Dali, le 
Dur et le Mou”, éditions Eccart, 2004
Reproduit et répertorié page 207 (une 
autre version)
Objets créés à l’occasion de la 
publication par Jean Audoin, de l’ouvrage 
monumental de Dali, “Les Dix recettes de 
l’Immortalité”, 1975

800 / 1 200 E

266
DALI Salvador (1904-1989)  
Attribuée à
Composition surréaliste
Plaque en bronze, numérotée 4  
et datée 1938 au dos
13 x 9 cm

700 / 1 000 E

260*
TRAVAIL FRAnCAIS (xxe)
Table basse en ébène à placage de 
zebrano
Plateau recouvert de parchemin.
Elle repose sur quatre œufs d’autruche 
(dont un fendu)  posés sur des pieds 
spiralés en ébène.
Hauteur: 27 cm Largeur: 89 cm 
Profondeur: 54 cm

400 / 800 E

262*
TRAVAIL Français, vers 1940
Fauteuil en bois naturel, pieds avant 
gaines se terminant par un chapiteau, 
pieds arrières à crosse, garniture velours 
rouge clouté
Hauteur : 112 cm

150 / 200 E

261
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1970
Lampadaire en laiton composé d’une 
colonne de section carrée se terminant 
par quatre ailettes
Hauteur: 174 cm

400 / 500 E

263*
MAISOn eT JARDIn,  
Dans le goût de, vers 1970
Etagère métallique en forme 
d’obélisque se terminant  
par une sphère

300 / 500 E

264*
TRAVAIL FRAnCAIS (xxe)
Paire d’appliques style Art Déco
35 x 20 cm

200 / 300 E

265
BRAnDT edgar, vers 1930
Lampe de parquet en ferronnerie 
d’art à décor de volutes en sa 
partie centrale, reposant sur un 
piètement circulaire

4 500 / 4 500 E
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272
COSP Décorateur, vers 1950
Paire de tables basses pouvant former bouts de canapé de forme carrée 
recouvertes de parchemin
Hauteur : 36 Longueur : 60 cm Profondeur : 60 cm

4 500 / 5 000 E
273
COSP Décorateur, vers 1950 
Paire de table basse pouvant former bout de canapé de forme carré 
recouvert de parchemin 
Hauteur: 36  cm Longueur: 60 cm  Profondeur: 60 cm

4 500 / 5 000 E

267
JOURDAIn Francis, Dans le goût de,  
vers 1930
Petit guéridon en bois de thuya  
à plateau circulaire  
reposant sur un piétement hexagonal

400 / 500 E

269
« L’aquitaine » - TeSCOnI Fondeur
Paire de lampes zoomorphes  
à poser à double éclairage  
Numérotées 11 / 20 et 3 / 20,  
signées « L’AQUITAINE »,  
cachet du fondeur « TESCONI »
Hauteur : 18.5 cm

300 / 400 E

274
TRAVAIL  
FRAnCAIS, 
vers 1930
Suite de  
deux panneaux 
décoratifs en 
laque à décor 
naturaliste

500 / 700 E

268*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1960
Paire de lits en métal montant bois  
avec chevet intégré
On y joint quatre chevets métalliques 
peints gris

100 / 150 E

270
KnOLL edition
Table  plateau marbre

200 / 300 E

271*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1920
Chaise en bois peint vert,  
garniture de soierie

50 / 100 E
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275
ADneT Jacques dans le goût de, 
vers 1960 
Miroir circulaire gainé de cuir noir
Diamètre : 45 cm

700 / 900 E

276
JACOBSen  Arne – POULSen Louis
Paire de suspensions  
modèle «AJ ROYAL»

500 / 700 E

277
LOnGWY- SeRIe KenYA
Vase boule en émaux de LONGWY  
à décor d’éléphants  
numéroté 9 / 50 Hauteur : 34 cm

1 000 / 1200 E

278
CHeVALLIeR Maurice Paul  
LOnGWY
Vase mappemonde en émaux de 
LONGWY numéroté 79 / 150
Hauteur : 37.5 cm

1 200 / 1 500 E

279
STARCK  Philippe 
FLOS editeur
Lampadaire  Glo ball F1 
Hauteur: 177 cm

400 / 500 E

280
STARCK Philippe - FLOS editeur
Lampadaire  Glo ball F3
Hauteur: 185 cm

400 / 500 E
281
TRAVAIL eTRAnGeR, vers 1980
Lampe à poser composée d’un tube 
métallique reposant sur une plateforme 
circulaire, surmontée d’un réflecteur, 
orientable Hauteur : 32.5 cm

200 / 250 E

282
TRAVAIL ITALIen, vers 1970
Console de forme rectangulaire 
composée d’une structure formant X 
recevant une dalle de travertin

200 / 300 E

283
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1930 
Paire de chenets en ferronnerie d’art 
formant deux dragons

500 / 600 E
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289
LUTKen Per Designer 
HOLMeGAARD editeur, vers 1960
Suite de quatre pièces de forme en 
verre bleu

400 / 600 E

284
PeSCe Gaetano – FISH Design  
Série 2005
Vase en résine polychrome

400 / 500 E

287
DeRAIn Gilles, né en  1944  
LUMen CenTeR
Paire de lampadaires modèles «MCP» 
en métal laqué noir
Hauteur : 143 cm

400 / 500 E

285
DUMAS, vers 1970
Jeu d’échec en plexiglas

1 000 / 1 200 E

288
AnGOLOMeTALARTe, vers 1970 
Paire de fauteuils bridges an acier chromé reposant sur 
un piétement formant X

500 / 700 E

286
GRAS, vers 1930
Lampe de bureau articulée en tôle et 
aluminium reposant sur une base en 
fonte de fer rotulée
Hauteur: 55 cm

400 / 500 E
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291*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1930
Miroir enchâssé dans un cadre en bois  
travaillé à la gouge
Hauteur : 81 cm Largeur : 69 cm

100 / 300 E

290 
COMAR Agnès, vers 1970 
Siège serpent, textile

700 / 900 E

292
AnGOLOMeTALARTe, vers 1970 
Suite de huit chaises en acier chromé reposant 
sur un piétement formant X, assise et dossier en 
textile de couleur chocolat. (On y joint une garniture 
supplémentaire)
Hauteur : 90 cm Largeur : 47 cm Profondeur : 42 cm

1 500 / 2 000 E
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294
BORSAnI Osvaldo(1911-1985) - TeCnO
Canapé D70  
garniture qvadrate  
Hauteur: 85 cm Longueur: 188 cm  
Profondeur: 80 cm

4 000 / 5 000 E

293
PIGneReS Michel, vers 1970
Siège composé d’une coque 
en plexiglas reposant sur un 
piètement en lames d’acier

1 500 / 1 800 E
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295
CHUBAC Albert  
(1925-2008) - 1962 
Stabile mobile en bois peint 
assemblé, 
signée et datée sous le socle, 
pièce unique 
113 x 16.5 cm

700 / 900 E

297
ARTeLUCe, vers 1980
Lampe à poser modèle «CIAO» à éclairage oriental 
en métal galvanisé reposant sur deux patins 
latéraux
Hauteur : 46 cm

100 / 150 E

298
RAMS Dieter - BRAUn, vers 1960
Chaine hifi de forme rectangulaire présentant un 
tuner radio et une platine vinyle
Hauteur: 16 cm Largeur : 65 cm  
Profondeur : 27 cm

150 / 200 E

300
eAMeS Charles et MILLeR Ray Herman editeur
Fauteuil RAR, coque en polyester renforcé de fibres 
de verre, piétement en métal laqué noir  
reposant sur des skis en bois naturel
70 x 63 x 35 cm

500 / 600 E

301
GIAnCARLO  
PIReTTI  
CASTeLLI,  
vers 1970 
Porte manteaux 
modèle « PLANTA » 
en ABS de couleur 
blanche
Hauteur : 172 cm

150 / 200 E

299
CARDIn Pierre,  
vers 1970
Pendulette en métal 
mouvement ATO

100 / 150 E

296
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 
1980
Lampe à poser composée 
de deux colonnes en métal 
galvanisé surmontées d’une 
dalle de verre
Hauteur : 37 cm

150 / 200 E

296

297
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302
TRAVAIL eTRAnGeR, vers 1970
Paire d’appliques de formes rectangulaires en 
céramique de couleur brique
Hauteur : 33 cm

50 / 80 E

303
MORenO Dolly, vers 
1970
Cylindre magnétique
Sculpture sur socle 
aimanté, signée et datée 
7.9 sur le socle

800 / 1 000 E

304
ALBInI Franco, HeLG Franca, 
PIVA Antonio SIRRAH editeur 
1969
Lampe de table  
en métal chromé
33 x 33 x 22 cm

700 / 900 E

305
FRATTInI Gianfranco - ARTeMIDe
Paire d’appliques «MEGAROW» en métal laqué 
blanc
47 x 37 cm

150 / 200 E

306
Pin’s en céramique dans sa boite 
d’origine

120 / 150 E

307
CHARLeS, Dans le goût de
Paire de lampadaires  
en bronze et acier
Hauteur : 179.5 cm

1 000 / 1200 E

308
SAARInen erro - KnOLL 
Table tulipe, piétement  
en fonte d’aluminium  
laqué blanc plateau  
rond en bois stratifié 
Hauteur : 72 cm  
Diamètre : 107 cm

500 / 700 E

309
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1970
Petit meuble d’appoint en 
plexiglas teinté  
monté sur roulettes
Hauteur : 48 cm  
Largeur: 40 cm  
Profondeur : 59,5 cm

100 / 150 E
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310
TRAVAIL FRAnCAIS. vers 1980
Paire de sièges de forme triangulaires  
en tôle pliée et métal tubulaire à décor de cercles  
et triangles évidés

400 / 500 E

311
GAROUSTe elisabeth et BOneTTI Mattia
Petit  tabouret  /  table « SOLO » en 
céramique noir 
Hauteur: 45 cm Diamètre: 40 cm

500 / 700 E

313
PenALBA  (Pérez) Alicia, vers 1970
Sculpture relief en laiton montée 
sur inox numérotée 68 / 100  

1 200 / 1 500 E

312
JAnSen, vers 1960 
Paire de tabourets ployant pouvant former bouts de 
canapé en acier, les angles pastilles et sabots en laiton
Hauteur : 43 cm Largueur : 54 cm Profondeur : 40 cm

1 500 / 2 000 E

314
GRAS, vers 1930
Lampe agrafe coudée à double rotule

1 200 / 1 500 E

315
POULSen Louis
Paire de suspensions modèle «LOUISIANE»  
en cuivre

500 / 700 E
316
BeHR, vers 1970 
Tapis en laine à décor abstrait
153 x 215 cm

150 / 200 E
317
MeURICe  J-M - ARTCURIAL
« SUOMI »
Tapis en laine numéroté 31 / 100 sur le bolduc
211 x 301 cm

1 000 / 1 200 E
318
TRAVAIL COnTeMPORAIn 
Tapis mécanique gris anthracite de forme 
rectangulaire à décor de bandes gris clair
202 x 292 cm

100 / 200 E
319
TRAVAIL FRAnCAIS
Grande table basse composée d’une épaisse 
dalle de verre circulaire reposant sur un 
piétement en ferronnerie d’Art

3 000 / 4 000 E
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320*
TRAVAIL FRAnCAIS, vers 1930
Applique en plâtre vase sur console
30 x 22,5 x 33 cm

50 / 100 E

321
SAPPeR Richard - ARTeMIDe, vers 1980
Lampe de bureau modèle «TIZIO» 
composé d’un socle cylindrique surmonté 
d’un double bras articulé recevant 
contrepoids et diffuseur halogène
Hauteur : 80 cm

100 / 150 E

322
CIMInI Tommaso - LUMInA
Lampe de bureau modèle «DAPHINE 
TERRA» acier laqué noir composée d’un 
transformateur électrique reposant sur 
une épaisse dalle de fonte de fer formant 
socle surmonté d’un bras articulé par un 
diffuseur halogène
Hauteur : 87 cm

100 / 150 E

323*
ROSSAT eTLInG, vers 1930
Pot couvert à décor de volutes
Couvercle accidenté
20 x 10,5 x 10,5 cm

50 / 80 E

324
eUROPHOn, vers 1970
Lampe radio de forme cylindrique en ABS
Hauteur : 21 cm

80 / 100 E
325
TRAVAIL eTRAnGeR, vers 1950 
Petit table d’appoint de forme 
rectangulaire en bronze recouvert d’une 
dalle de verre 
Hauteur: 47 cm Longueur 86 cm 
Profondeur: 48 cm

500 / 700 E

326
CASTeLLI Anna -KARTeLL, vers 1970
Petit meuble d’appoint en ABS monté 
sur roulettes présentant deux éclairages 
articulés sur son plateau
43,5 x 37,5 cm

100 / 150 E

327
MPCeM
«Contre Sens», 
sculpture en acier, pièce unique estampillée MP 155
Hauteur : 195 cm Déploiement : 110 x 70 cm

4 500 / 5 000 E
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328
MPCeM 

«Op Lunaire»
Mobile en acier, pièce unique estampillée MP 105
Hauteur : 140 cm Déploiement : 180 x 250 cm

1 400 / 1 800 E

329
MPCeM
«Srufin Bird» 
Grand mobile stabile en acier, pièce unique estampillée MP 217
Hauteur : 320 cm Déploiement : 400 cm

4 500 / 5 000 E
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Pour inclure des lots dans cette vente merci de contacter :
Mme Caroline  Saint Martin de BeYRIe au 01 48 24 43 43

BIJOUX - MONTRES - ARGENTERIE
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DROUOT -  SA LLE 9
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Pour inclure des lots dans cette vente merci de contacter :
Me Marielle DIGARD au 06 07 45 95 09

TABLEAUX MODERNES ET APRèS GUERRE
BEL AMEUBLEMENT DES XVIIIe ET XIXe

NOVEMBRE 2011
DROUOT

PRocHainE VEnTE
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PAYS..........................................................................................................................................................
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